
 

 1 z 2

Id: 33908630-A6AF-40B6-8683-DD6B1F1E40F6

UCHWAŁA NR 3/6/2018

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 19 stycznia 2018 r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Beata Kaczmarek 7/ Grażyna Kos

2/ Ewa Śpionek 8/ Barbara Polowczyk

3/ Iwona Kopczyńska 9/ Paweł Dobrzyński

4/ Anna Kaźmierczak 10/ Roman Drozdowski

5/ Łukasz Szczepanik 11/ Krzysztof Kozik

6/ Agnieszka Kamyczek-Maszewska 12/ Tomasz Jan Karwicki

po rozpoznaniu w dniu 19 stycznia 2018 r. uchwały nr XLV/225/2017 Rady Gminy Łęki Szlacheckie 

z dnia 18 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Łęki Szlacheckie na 2018 rok, 

doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 22 grudnia 2017 roku, działając na 

podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach 

obrachunkowych (t.j. Dz. U. z 2016 roku, poz. 561)

uchwala, co następuje:
z powodu naruszenia prawa tj. art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2017 roku, poz. 2077) poprzez uchwalenie przez Radę Gminy w 

§ 6 uchwały rozchodów budżetu w łącznej wysokości 463.846,16 oraz w § 7 pkt 3 uchwały ustalenie 

limitu z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów wartościowych z 

przeznaczeniem na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek w 

wysokości 461.538,48 zł wskazuje Radzie Gminy na konieczność dokonania odpowiednich zmian w 

zakresie rozchodów budżetu lub limitu zobowiązań, określonego w pkt 3 § 7 uchwały w sposób 

zapewniający zgodność budżetu z obowiązującycm prawem w terminie do dnia 8 lutego 2018 r.

Uzasadnienie

Rada Gminy Łęki Szlacheckie uchwałą nr XLV/225/2017 przyjęła budżet gminy na rok 2018. W 

części normatywnej uchwały w § 6 ustalono przychody budżetu, w łącznej wysokości, w kwocie 

2.013.846,16 zł oraz rozchody budżetu, w łącznej wysokości, w kwocie 463.846,16 zł (co 

odpowiadało tabeli nr 6 stanowiącej plan przychodów i rozchodów budżetu Gminy Łęki Szlacheckie 

na 2018 rok, w której w § 992 przewidziano rozchody tytułem spłaty otrzymanych krajowych 

pożyczek i kredytów w kwocie 463.846,16 zł). Równocześnie w § 7 ustalono limity zobowiązań z 

tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów wartościowych w wysokości 

w wysokości 2.581.538,48 zł z przeznaczeniem na: 1) pokrycie występującego w ciągu roku 

przejściowego deficytu budżetu w wysokości 500.000,00 zł, 2) finansowanie planowanego deficytu 

budżetu w wysokości 1.550.000,00 zł, 3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu 

zaciągniętych kredytów i pożyczek w wysokości 461.538,48 zł, 4) koszty obsługi długu publicznego 

planowanych do zaciągnięcia kredytów i pożyczek w wysokości 70.000,00 zł. Tak przyjęta 

konstrukcja budżetu powoduje, iż nie istnieje możliwość realizacji budżetu gminy w sposób zgodny z 

Elektronicznie podpisany przez:

Beata Kaczmarek; RIO w Łodzi

dnia 6 lutego 2018 r.



 

 2 z 2

Id: 33908630-A6AF-40B6-8683-DD6B1F1E40F6

prawem. Rada Gminy chcąc uniknąć tej sprzeczności powinna ponownie, w zmienionych kwotach, 

określić rozchody budżetu lub limity zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz 

emitowanych papierów wartościowych.

Z tych powodów Kolegium Izby podjęło uchwałę, jak w sentencji.

Nieuwzględnienie przez Radę Gminy rozstrzygnięcia zawartego w sentencji niniejszej uchwały 

skutkować będzie podjęcie przez Kolegium Izby rozstrzygnięcia nadzorczego na podstawie 

 art. 12 ust.2 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych, na które to rozstrzygnięcie możliwe 

będzie złożenie skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi za pośrednictwem 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi.

                                                                           Przewodniczący Kolegium

                                                                                   Zastępca Prezesa RIO w Łodzi

                                                                                    Beata Kaczmarek   


